TITULUS XL.

PRESBYTERI NIHIL AGANT SINE CONSENSU EPISCOPI.

CAPUT I.

Nullus presbyter, volens monachus fieri, ecclesiam monachis relinquat, nisi ex licentia Episcopi. *Gregor. VII. in concil. Rom. anni incerti, cap. 13.*

CAPUT II.

Nullus Abbas, nullus ecclesiarum præpositus, quæ juris sunt ecclesiastici, accipere sine Episco-

pi concessione præsumat. *Urban. II. in syn. apud Melf. cap. 6.*

CAPUT III.

Presbyteri, & diaconi sine voluntate Episcopi, nihil agant. *Ap. 39. G. 40. L.*

CAPUT IV.

Nullum presbyterum in alicujus Episcopi parochia aliquid agere debere absque ejus permisso (*B. Petrus*) docebat, sed & cunctos presbyteros propriis Episcopis in omnibus absque mora obediens instituentem Domino esse debere, &c. *Clem. epist. 1. post med. Burch. lib. 2. cap. 94. Ivo part. 6. cap. 171. decret.*

CAPUT V.

Cunctis fidelibus, omnibus presbyteris, & diaconibus, ac reliquis clericis attendendum est, ut nihil absque Episcopi proprii licentia agant; non utique missas sine ejus jussu quisquam presbyterorum in sua parochia agat, non baptizet, nec quidquam absque ejus permisso faciat. *Clem. epist. 3. post med. Tribur. cap. 32. Burch. lib. 2. cap. 93. Ivo part. 2. cap. 123. G. part. 6. cap. 90. decret. Casar. lib. 4. cap. 97.*

CAPUT VI.

Similiter & de presbyteris hæc habeantur, ut sine jussu proprii Episcopi nihil agant, quia quod rarum est, hoc & pulchrius esse videtur. Et si nomen vilescit Pontificum, omnis status perturbatur Ecclesiæ. *Damasc. epist. 4. in medio.*

CAPUT VII.

Episcopus rem Ecclesiæ venditam a presbyteris, cum Episcopus non erat, potest reperere, nisi malit rei pretium. *Ancyran. 15. Anselm. lib. 6. cap. 162. Casar. lib. 7. cap. 71.*

CAPUT VIII.

Presbyteri sine conscientia Episcoporum, nihil faciant. *Arch. I. cap. 19.*

CAPUT IX.

Episcopus, presbyter, clericus, qui sine voluntate, & litteris Episcoporum, qui in provincia sunt, & præsertim Metropolitanis, audeat ad Imperatorem venire, eiiciatur non solum a communione, sed etiam a dignitate, quam obtinet. *Antiochen. cap. 11. Aquisgran. 73. Capitul. lib. 1. cap. 10. Burch. lib. 2. cap. 177. Ivo part. 6. cap. 268. decret. Anselm. lib. 6. cap. 115.*

CAPUT X.

Presbyteri sine consilio Episcopi nihil agant. *Laod. cap. 56. G. 57. L.*

CAPUT XI.

Si presbyter inconsulto Episcopo agenda in quolibet loco celebret, ipse honori suo contrarius existit. *Carth. II. cap. 9.*

CAPUT XII.

Unusquisque presbyter semper in cœna Domini rationem, & ordinem ministerii sui Episcopo reddat, & chrisma, & oleum petat. *Suession. sub Pipino.*